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PROTOKÓŁ Nr 3/W/2025 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu, Gospodarki 

Komunalnej i Przestrzennej oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  

 Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 25 kwietnia 2025 roku  

o godz. 8.00 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski 

 

Obecni radni: 

 

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej: 

- Walenty Gałuszewski (Przewodniczący) 

- Radosław Godun 

- Alina Kruk 

- Barbara Krukowska 

- Angelika Nieroda 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej: 

- Jerzy Chilkiewicz (Przewodniczący) 

- Barbara Krukowska 

- Albin Misiuk 

- Anna Siemieniuk 

- Jerzy Tomczuk 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

3. Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych: 

- Diana Bisz (Przewodnicząca) 

- Andrzej Czeczuga 

- Konrad Łapiński 

- Piotr Parfieniuk 

- Anatol Grzegorz Tymiński  

 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Prowadzący posiedzenie radny JERZY CHILKIEWICZ  - Przewodniczący Komisji 

Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej przywitał radnych oraz inne osoby 

uczestniczące w posiedzeniu: 

- Wójta Gminy – WALENTEGO KORYCKIEGO 

- Zastępcę Wójta Gminy – ANATOLA FILIPIUKA 

- Skarbnika Gminy – ANNĘ NESTERUK 

- Sekretarz Gminy – MONIKĘ DMITRUK 
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- Radcę Prawnego – JANA WOŁOSOWICZA 

- Przewodniczącego Rady Gminy – STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO 

Przypomniał o obowiązującym rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych 

w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób 

fizycznych. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. 

Odczytała propozycję  porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 2/W/2025 ze wspólnego posiedzenia Komisji 

Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 26 marca 2025 r. 

4. Zaopiniowanie materiałów na XIII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski, 

zwołaną na dzień 28 kwietnia 2025 roku: 

a) Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 rok dla Gminy Bielsk Podlaski, 

b) Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, sprawozdanie z 

realizacji planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie 

za 2024 rok oraz informacja o stanie mienia komunalnego i jego 

rozdysponowaniu w 2024 roku, 

c)  Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za 2024 rok, 

d) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bielsk Podlaski na lata 2025 – 2033, 

e) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

f) Projekt uchwały w sprawie podziału Sołectwa Augustowo i utworzenia 

dwóch odrębnych sołectw, 

g) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Augustowo I i 

Sołectwa Augustowo II, 

h) Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski, 

i) Projekt uchwały w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i 

akcji przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski, 

j) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Deniski/, 

k) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Plutycze/, 

l) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części gruntów obrębów wsi: 

Augustowo, Bańki, Grabowiec, Hołody, Knorydy, Kotły, Łubin Kościelny, 
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Malinowo, Nałogi, Ogrodniki, Orzechowicze, Parcewo, Pasynki, Saki, 

Sierakowizna, Skrzypki Duże, Skrzypki Małe, Sobótka, Truski, Woronie  na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Materiały do każdego punktu porządku posiedzenia zostały przekazane radnym w 

formie elektronicznej. 

Członkowie poszczególnych komisji nie zgłosili uwag do zaproponowanego 

porządku posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty przez poszczególne komisje. 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr 2/W/2025 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Gminy Bielsk Podlaski  w dniu 26 marca 2025 r. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu, który został przyjęty jednogłośnie przez 

poszczególne komisje uczestniczące we wspólnym posiedzeniu. 

 

4. Zaopiniowanie materiałów na XIII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski, 

zwołaną na dzień 28 kwietnia 2025 roku: 

 

a) Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 rok dla Gminy Bielsk Podlaski. 

Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Bielsk Podlaski za 2024 rok 

stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

Pytań nie zgłoszono. Opinia poszczególnych komisji – bez uwag.  

 

b) Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, sprawozdanie z 

realizacji planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie 

za 2024 rok oraz informacja o stanie mienia komunalnego i jego 

rozdysponowaniu w 2024 roku. 

Zarządzenie Nr 21/2025 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 19 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, stanowi 

Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Pytań nie zgłoszono. Opinia poszczególnych komisji – bez uwag.  

 

c) Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i organizacjami prowadzącymi  działalność pożytku 

publicznego za 2024 rok.  

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Pytań nie zgłoszono. Opinia poszczególnych komisji – bez uwag.  

 

d) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bielsk Podlaski na lata 2025-2033. 
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Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie wraz z projektem uchwały, stanowi 

Załącznik Nr 8 do protokołu. Szczegóły proponowanych zmian przedstawiono w 

objaśnieniach do WPF. 

Pytań nie zgłoszono. Opinia poszczególnych komisji – bez uwag.  

 

e) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie wraz z projektem uchwały, stanowi 

Załącznik Nr 9 do protokołu. 

Propozycje zmian przedstawiła Skarbnik Gminy – ANNA NESTERUK. Wśród 

nich wymieniła m.in. zwiększenie dochodów o kwotę 2.043.677 na zakup 

samochodów specjalnych  dla jednostek OSP Hołody i OSP Ploski w ramach projektu 

„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”. Dodała, że jednostki te mają 

najstarsze samochody bojowe, a środki na zakup nowych przyznał Zarząd 

Województwa Podlaskiego. Z przyznanych gminie środków zostaną zakupione  nowe 

samochody średniej klasy. 

Radna ANNA SIEMIENIUK zapytała o powód zmniejszenia o 240 tys. zł środków 

na modernizację  hydroforni w Rajsku.   

Skarbnik Gminy – ANNA NESTERUK wyjaśniła, że nie pozyskano tych środków 

do budżetu gminy, ponieważ nie ogłoszono naboru wniosków  na projekty w zakresie 

infrastruktury wodociągowej wsi. Wójt Gminy WALENTY KORYCKI dodał, że bez 

względu na to i tak hydrofornia będzie modernizowana. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Poszczególne komisje zaopiniowały wniosek 

Wójta pozytywnie.  

 

f) Projekt uchwały w sprawie podziału Sołectwa Augustowo i utworzenia 

dwóch odrębnych sołectw. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik 

Nr 10 do protokołu. W trakcie przeprowadzonych konsultacji społecznych nie 

wniesiono żadnych uwag do propozycji podziału Sołectwa na dwa odrębne: 

Augustowo I i Augustowo II. Opis granic obu sołectw załączono do projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Poszczególne komisje zaopiniowały wniosek Wójta 

pozytywnie.  

 

g) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Augustowo I i 

Augustowo II. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik 

Nr 11 do protokołu. Konieczność uchwalenia nowych statutów jest konsekwencją 

podziału Sołectwa Augustowo na dwa odrębne sołectwa. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Poszczególne komisje zaopiniowały wniosek Wójta 

pozytywnie. 
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h) Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik 

Nr 12 do protokołu. W przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się aktualizacji 

Załącznika Nr 1 do Statutu Gminy Bielsk Podlaski  - „Wykaz jednostek pomocniczych 

Gminy Bielsk Podlaski” poprzez uzupełnienie wykazu o Sołectwo Augustowo I i 

Sołectwo Augustowo II. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Poszczególne komisje zaopiniowały wniosek Wójta 

pozytywnie. 

 

i) Projekt uchwały w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i 

akcji przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik 

Nr 13 do protokołu.  

- Wójt Gminy WALENTY KORYCKI poinformował, że wniosek jest związany z 

planem utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Przypomniał, że od 

początku kadencji rozważano możliwość uzyskania koncesji na wydobywanie żwiru, 

który znajduje się w zasobach gminy. Korzystanie z własnej żwirowni będzie możliwe 

poprzez utworzenie spółki, która będzie ubiegać się o koncesję. Przedłożony projekt 

uchwały jest pierwszym krokiem w tym kierunku. Kolejnym będzie uchwała o 

powołaniu spółki, której celem będzie praca na rzecz gminy. 

- Radca Prawny JAN WOŁOSOWICZ omówił podstawę prawną przedłożonego 

projektu uchwały. Odczytał treść art. 18 ust. 2 pkt 9 lit g ustawy o samorządzie 

gminnym. Gmina będzie 100% udziałowcem spółki. 

- Radny WALENTY GAŁUSZEWSKI zwrócił uwagę na koszty, jakie będzie 

generować spółka, m.in. z tytułu dodatkowego zatrudnienia pracowników.  

- Wójt Gminy WALENTY KORYCKI  wyjaśnił, że będą to koszty spółki, która 

będzie realizować zadania dla gminy, m.in. zajmie się dowozem uczniów do szkół. 

- Zastępca Wójta Gminy dodał, że spółka będzie wykonywała m.in. przyłącza 

wodociągowe, nie będzie więc potrzeby zlecania takich zadań firmie zewnętrznej. 

- Wójt Gminy powiedział również o planach wprowadzenia zmian w organizacji 

gospodarki odpadami, która będzie mogła zająć się tym tematem. W planie jest zakup 

dwóch śmieciarek, gmina będzie w tej sytuacji płacić tylko przedsiębiorstwu w 

Hajnówce. Proponowane zmiany przyczynią się do powstania oszczędności. 

Poinformował, że w bieżącym roku na zakup kruszywa wydano już z budżetu gminy 

800 tys. złotych. Na bazie w Augustowie została już zainstalowana waga, dzięki której 

sprawdzane są dostawy, przy czym stwierdza się też braki w przywożonych 

ładunkach. Informując o planowanych przedsięwzięciach, Wójt Gminy wyraził 

nadzieję, że powołanie spółki przyczyni się do uzyskania oszczędności w budżecie 

gminy.  

 



6 

 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Poszczególne komisje zaopiniowały wniosek 

Wójta pozytywnie. 

 

j) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Deniski/. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik 

Nr 14 do protokołu. Proponowana do sprzedaży nieruchomość jest położona w 

obrębie gruntów wsi Deniski o powierzchni 0,7462 ha. Oszacowana przez 

rzeczoznawcę wartość udziału 17/24 w tej nieruchomości wynosi 157.958,- zł. 

- Radny JERZY CHILKIEWICZ poinformował, że działka jest zarośnięta, a 

znajdujący się na niej dom nadaje się do rozbiórki. Dodał, że jego zdaniem kwota 

wyceny jest wysoka. 

- Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI również przyznał, że oszacowana 

wartość jest wysoka, tym bardziej, że nieruchomość nie jest położona bezpośrednio 

przy trasie przelotowej. 

- Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK wyjaśnił, że o takiej wysokości wyceny 

decyduje położenie nieruchomości przy drodze S-19. 

- Radny JERZY TOMCZUK stwierdził, że w tej sytuacji cena jest adekwatna. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Poszczególne komisje zaopiniowały wniosek 

Wójta pozytywnie. 

 

k) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Plutycze/. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik 

Nr 15 do protokołu. Proponowana do sprzedaży nieruchomość jest położona w 

obrębie gruntów wsi Plutycze o powierzchni 0,0993 ha. Oszacowana przez 

rzeczoznawcę wartość tej nieruchomości wynosi 24.200,- zł. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Poszczególne komisje zaopiniowały wniosek Wójta 

pozytywnie. 

 

l) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części gruntów obrębów wsi: 

Augustowo, Bańki, Grabowiec, Hołody, Knorydy, Kotły, Łubin Kościelny, 

Malinowo, Nałogi, Ogrodniki, Orzechowicze, Parcewo, Pasynki, Saki, 

Sierakowizna, Skrzypki Duże, Skrzypki Małe, Sobótka, Truski, Woronie na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik 

Nr 16 do protokołu.  

- Wójt Gminy WALENTY KORYCKI poinformował, że na skutek sugestii części 

radnych odnośnie wniosku firmy zabiegającej o lokalizację na terenie gminy turbin 
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wiatrowych, została przez tą firmę przygotowana korekta polegająca na zwiększeniu 

odległości planowanej lokalizacji wiatraków od terenów zabudowanych. Wójt 

zaapelował o rozsądek i patrzenie w przyszłość. Stwierdził, że gmina powinna mieć 

stabilne źródło dochodu. Przy aktualnym budżecie, bez kredytu trudno zrealizować 

jakąkolwiek inwestycję. Jako przykłady podał kilka planowanych inwestycji 

wymagających dużych nakładów finansowych, m.in. remont drogi Ogrodniki-Pasynki, 

czy termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Augustowie. Wymiany 

wymaga tabor samochodowy, zwłaszcza wieloletnie autobusy. Podkreślił, że zdaje 

sobie sprawę, że są przeciwnicy lokalizacji wiatraków na terenie gminy, zanegować 

można wszystko. Zwrócił uwagę również na fakt podszywania się niektórych osób pod 

nazwę komitetu wyborczego wójta gminy, jaki został utworzony na potrzeby 

przeprowadzenia ostatnich wyborów samorządowych. Zadeklarował, że jest za 

przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym brzmieniu. Jako pozytywny 

przykład funkcjonowania turbin wiatrowych wskazał gminę Orla. 

- Radna ANNA SIEMIENIUK oceniła stan gminnych autobusów jako krytyczny. 

Awaria jednego autobusu powoduje przeładowanie pozostałych. Radna zapytała, czy 

przy pozyskiwaniu dotacji będą brane pod uwagę dochody z wiatraków ? Czy 

lokalizacja turbin będzie miała wpływ na poziom wód gruntowych ? Wójt powiedział, 

że jego zdaniem w jakimś stopniu będzie to brane pod uwagę. Natomiast nie będzie to 

miało wpływu na poziom wód gruntowych. Dodał, że do Sejmu został złożony projekt 

ustawy  zmniejszający odległość lokalizacji turbin do 500 metrów od zabudowań. W 

proponowanym projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego proponuje się zwiększenie 

odległości zgodnie z sugestią radnych. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Radni podejmą decyzję w sprawie projektu 

uchwały podczas głosowania na sesji rady gminy. 

 

5. Sprawy bieżące. 

W sprawach bieżących poruszono problem dotyczący tworzenia ośrodków dla 

imigrantów w związku z listem posła Jacka Boguckiego w tej sprawie. Wójt zapewnił, 

że sprawa nie dotyczy Gminy Bielsk Podlaski i stworzenie takiego ośrodka nie jest 

planowane. Wymieniono się informacjami medialnymi dotyczącymi ośrodka dla 

imigrantów w Czerwonym Borze. Mieszkańcy obawiają się, że imigranci będą 

narzucać swoje obyczaje nie akceptowane przez Polaków. Wójt powiedział, że nie ma 

potrzeby, żeby Rada Gminy zajmowała stanowisko w sprawie ośrodków dla 

imigrantów, ponieważ w takiej samej sprawie była rozpatrywana petycja.  

Innych spraw nie zgłoszono. 

 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia został wyczerpany, w związku z tym radny JERZY 
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CHILKIEWICZ  o godz. 8.45 zamknął posiedzenie komisji.  

 

 

Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

 

- Walenty Gałuszewski ……………………… 

 

- Radosław Godun …………………………... 

 

- Alina Kruk …………………………… 

 

- Barbara Krukowska ………………….. 

 

- Angelika Nieroda ……………………. 

 

 

Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej  

i Przestrzennej: 

 

- Jerzy Chilkiewicz ……………………. 

 

- Barbara Krukowska …………………. 

 

- Albin Misiuk ………………………… 

 

- Anna Siemieniuk .................................. 

 

- Jerzy Tomczuk ………………………… 

 

 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych: 

 

- Diana Bisz ………………………….. 

 

- Andrzej Czeczuga ………………….. 

 

- Konrad Łapiński ……………………. 

 

- Piotr Parfieniuk ……………………… 

 

- Anatol Grzegorz Tymiński …………… 
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